
UCHWAŁA Nr 558/LIII/2018
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU

z dnia 13 listopada 2018

w sprawie przyjęcia protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli Zespołu Obsługi Szkól
i Przedszkoli w Serocku w zakresie gospodarki finansowej szkól i przedszkoli
za 2017 rok na przykładzie Szkoły Podstawowej im. Jerzego Szaniawskiego
w Jadwisinie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 18a ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz § 128 ust.2, § 132
ust. 2. § 135 i § 140 ust. 5 Statutu gminy Miasto i Gmina Serock stanowiącego załącznik
do uchwały Nr 378IXL/20 13 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 2 października 20) 3 r.
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego statutu gminy Miasto i Gmina Serock (Dz. Urz.
Woj. Maz. z 2013r. poz. 12936), zmienionej uchwałą Nr 195IXIXl2016 Rady Miejskiej
w Serocku z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie gminy
Miasto iGmina Serock, Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje:

§ I

Przyjmuje się protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli Zespołu Obsługi Szkół
i Przedszkoli w zakresie gospodarki finansowej szkół i przedszkoli za 2017 rok na
przykładzie Szkoły Podstawowej im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisinie.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Protokół
z kontroli Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Serocku w zakresie gospodarki finansowej
szkól i przedszkoli za 2017 rok na przykładzie Szkoły Podstawowej im. Jerzego
Szaniawskiego w Jadwisinie.

W dniu 25 września 2018 r., zgodnie z przyjętym planem pracy na 2018 r., Komisja
Rewizyjna w składzie:

Przewodnicząca:
Członkowie:

-Jolanta Kaczmarska
-Sławomir Osiwała
-Gabriela Książyk
-Kazirnierz Sosnowski
-Stanisław Krzyczkowski

dokonała kontroli Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Serocku w zakresie gospodarki
finansowej szkół i przedszkoli za 2017 rok na przykładzie Szkoły Podstawowej im. Jerzego
Szaniawskiego w Jadwisinie.

Stan zatrudnienia w Szkole Podstawowej im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisinie na dzień
3 ł .03.20 ł 7r. wynosił: 31 osób, co stanowi 27,83 etatów w tym:

. pracownicy pedagogiczni - 23 osoby - 20,45 et,
- pozostali pracownicy - 8 osób - 7,38 et.

Stan zatrudnienia na dzień 30.09.2017r. wynosił: 44 osoby, co stanowi 34,38 etatów w tym:
- pracownicy pedagogiczni - 33 osoby - 25,13 et.,
- pozostali pracownicy - II osób - 9,25 et.

Liczba uczniów w Szkole Podstawowej im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisinie wynosiła:
Nadzień 31.03.20J7r.:
- w szkole podstawowej 200 uczniów
- w jednym oddziale przedszkolnym 21 uczniów.
Na dzień 30.09.2017r.:
- w szkole podstawowej 217 uczniów
- w dwóch oddziałach przedszkolnych 47 uczniów.

Ogółem plan finansowy Szkoły Podstawowej im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisinie po zmianach
śródrocznych wynosił na 2017 rok 1.944.60 I ,44zł z czego na dzień 31 grudnia 2017r. wykonano
1.932.007,92 zł, co stanowi 99,72 % budżetu.

Realizacja budżetu Szkoły Podstawowej im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisinie w działach: 80 I -
Oświata i wychowanie oraz 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza przedstawia się następująco.

Plan Wykonanie
Dział Rozdział § Wydatki na na %

31.12.2017r. 31. 12.2017r.

801 Oświata iwychowanie 1.770.177,07 1.758.068,69 99,32

80101 Szkoły podstawowe 1.407.294,09 1.397.341,95 99,29
Wydatki osobowe nie zaliczane do

§3020 wynagrodzeń 70.612,00 69.611,59 98,58
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 858.586,00 856.080,93 99,71



§4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 65.451,41 65.451,08 100,00
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 163.385,00 162.299,16 99,34
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy 16.647,00 16.519,39 99,23
§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5.040,00 5.040,00 100,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41.122,78 41.105,69 99,96

§ 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 38.863,83 37.822,11 97,32
książek

§ 4260 Zakup energii 41.274,00 38.759,34 97,32
§ 4270 Zakup usług remontowych 6.775,00 6. 775,00 100,00
§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 971,00 931,00 95,88
§ 4300 Zakup usług pozostałych 39.172,00 38.228,04 97,59

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 2.648,00 2.145,28 81,02telekomunikacyjnych
§ 4410 Podróże służbowe krajowe 1.900,00 1.738,62 91,51
§ 4430 Różne opłaty iskładki 608,00 601,83 91,51

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 53.488,07 53.488,07 100,00
socjalnych

§4700 Szkolenia pracowników nie będących 750,00 744,82 99,31członkami korpusu służby cywilnej

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 120.069,48 119102,63 99,19

§ 3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do 7.075,00 7.047,23 99,61wynagrodzeń
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71.609,00 71.572,38 99,95
§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2.627,00 2.626,25 99,97
§4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12.227,00 11.740,22 96,02
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy 1.715,00 1.714,29 99,96
§ 4210 Zakup materialów iwyposażenia 3.700,00 3.656,36 98,82

§ 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 1.535,00 1.535,00 100,00książek
§ 4260 Zakup energii 6.120,00 6.063,53 99,08
§ 4270 Zakup usług remontowych 500,00 500,00 100,00
§4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 200,00 100,00
§ 4300 Zakup usług pozostałych 6.270,00 5.955,89 94,99
§ 4430 Różne opłaty iskładki 110,00 110,00 100,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 6.381,48 6.381,48 100,00socjalnych

80113 Dowożenie uczniów do szkól 26.903,96 26.892,53 99,96
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21.735,00 21.731,10 99,98
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3.721,00 3.716,07 99,87
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy 535,00 532,40 99,51

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 912,96 912,96 100,00socjalnych

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 8.204,95 8.200,12 99,94

§ 3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do 1.750,00 1.750,00 100,00wynagrodzeń
§_4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 300,00 100,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących 6.154,95 6.150,12 99,92członkami korpusu służby cywilnej

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 96.465,18 96.021,29 99,54

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 500,00 500,00 100,00wynagrodzeń
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54.480,00 54.171,73 99,43
§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3.672,00 3.671,90 100,00
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9.812,00 9.743,14 99,30
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy 740,00 729,23 98,54
§ 4210 Zakup materiałów iwyposażenia 5.100,00 5.100,00 100,00
§ 4260 Zakup energii 6.200,00 6.182,39 99,72

1



§ 4270 Zakup us/ug remontowych 2.000,00 2.000,00 100,00
§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 200,00 100,00
§4300 Zakup usług pozostałych 10.700,00 10.700,00 100,00
§ 4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 363,17 90,79
§ 4430 Różne opłaty iskładki 195,00 193,55 99,26

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 2.466,18 2.466,18 100,00socjalnych
Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki imetod pracy dla dzieci

80149 w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 2.473,80 2.301,58 93,04
szkolach podstawowych; innych formach
wychowania przedszkolnego

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 45,00 44,36 98,48
wynagrodzeń

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.000,00 1.869,59 93,48
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 350,00 313,87 89,68
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy 50,00 44,96 89,92

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 28,80 28,80 100,00socjalnych
Realizacja zadań wymagających stosowania

80150 specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 96.773,77 96.216,75 99,42
mlodziei w szkołach podstawowych, gimnazjalnych

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 2.395,00 2.393,11 99,92wynagrodzel1
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71.296,00 71.292,20 99,99
§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2.549,00 2. 548,64 99,99
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13.008,00 12.753,78 98,05
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy 1.768,00 1.715,09 97,01
§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 360,00 360,00 100,00
§ 4210 Zakup maleriałów i wyposażenia 886,98 886,44 99,94

§ 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 1.489,98 1.436,09 96,38książek
§ 4260 Zakup energii 1.066,00 884,99 83,02
§ 4270 Zakup usług remontowych 225,00 224,08 99,59
§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 29,00 29,00 100,00
§ 4300 Zakup usług pozostałych 958,00 958,00 100,00

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 52,00 44,52 85,62tełekomunikacyjnych
§ 4430 Różne opłaty iskładki 20,00 20,00 100,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczell 670,81 670,81 100,00socjalnych

80195 Pozostała dzia/alność 11.991 84 11.991,84 100,00
§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2.496,00 2.496,00 100,00
§ 4300 Zakup usług pozostałych 2.500,00 2.500,00 100,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 6.995,84 6.995,84 100,00socjalnych

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 174.424,37 173.939,23 99,72

85401 Świetlice szkolne 170.485,74 170.012,23 99,72

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 11. 683,00 11.662,53 99,82wynagrodzeń
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 112.311,00 112.080,60 99,79
§_ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6.635,00 6.634,31 99,99
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22.647,00 22.524,45 99,46
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy 3.208,00 3.168,33 98,76
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.400,00 3.340,27 98,73

§ 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 300,00 300,00 100,00książek

2



§ 4300 Zakup usług P2zostałych 1.900,00 1.900,00 100,00
§ 4430 Róźne opłaty i składki 50,00 50,00 100,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczetl 8.351,74 8.351.74 100,00socjalnych

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 2.832,00 2.830,00 99,93
motywacyjnym
§3240 Stypendia dla uczniów 2.832,00 2.830,00 99,93

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1.106,63 1.097,00 99,13

§ 4700 Szkolenia pracowników nie będących 1.106,63 1.097,00 99,13członkami korpusu służby cywilnej

Wydatki razem: 1.944.601,44 1.932.007,92 99,72

Budżet Szkoły Podstawowej realizowany jest zgodnie z przyjętym planem finansowym w oparciu o
zatwierdzoną organizację pracy szkoły.
Poniesiono koszty wypłaty wynagrodzeń i pochodnych związanych z zatrudnieniem nauczycieli
oraz pracowników administracji i obsługi z J O oddziałami szkolnymi w okresie I - VIII 20 17r. i
10 oddziałami w okresie IX - XII 20171'. oraz średniorocznie z 206 uczniami, oraz l oddziałem
przedszkolnym w okresie l-VIII 20171'. i 2 oddziałami przed zkolnymi w okresie IX - XII 20171'.
oraz średniorocznie z 30 wychowankami przedszkolnymi,
Przeciętne zatrudnienie pracowników wynosiło:

• 20,45 et. nauczycieli 7,38 et. pracowników administracji i obsługi; w okresie l-VlII
2017r.

• 25,13 et. nauczycieli 9,25 et. pracowników administracji i obsługi; w okresie IX-XII
2017r.

W 2017 r. w Szkole Podstawowej w Jadwisinie dokonano l przeszeregowania płacowego
nauczycieli wynikającego z awansu zawodowego - na stopień nauczyciela mianowanego.
Wypłacono 3 świadczenia nauczycielom za wieloletnią pracę.

Poniesiono wydatki związane z reformą oświaty w kwocie 32.500,00 zl., na zakup: mebli do sali
dydaktycznej- ławek, krzeseł szkolnych i biurka oraz szafek ubraniowych do szatni, a także
pomocy dydaktycznych do przedmiotów fizyki, chemii, geografii i sprzęt sportowy.

Dla zabezpieczenia prawidłowego funkcjonowania szkoły wydatkowano środki finansowe m.in. na
zakup tablicy interaktywnej, dywanu, radioodtwarzacza a także zabawek i gier do oddziału
przedszkolnego. Do pionu kuchennego zakupiono taboret grzewczy. Ponadto opłacono wykonanie
usług zleconych osobom fizycznym w zakresie serwisowania przepompowni ścieków. Ponoszono
opłaty za dostawę energii elektrycznej, wody, gazu do ogrzewania budynku szkolnego, dystrybucji
energii, konserwacji i serwis pieca gazowego, wywóz nieczystości stałych, odbiór nieczystości
płynnych, oczyszczanie separatora tłuszczu usługi kominiarskie, monitoring, konserwację i
przegląd p.poż., usługi BHP i p.poż., przegląd ogólnobudowlany roczny i pięcioletni, przegląd
instalacji elektrycznej, konfigurację tablicy interaktywnej, opracowanie dokumentu instrukcji
bezpieczeństwa pożarowego, wykonanie okresowego pomiaru instalacji elektrycznej w budynku
szkoły, zakup licencji programów antywirusowych, usługi telekomunikacyjne, zakup
ubezpieczenia budynku i wyposażenia, zakup szkoleń i zwrot kosztów podróży pracownikom
podnoszącym wiedzę i kompetencje, opłacono badania profilaktyczne pracowników. Wykonano
naprawę przewodu tłocznego w przepompowni ścieków, a także windy oraz modernizację centrali
telefonicznej i sieci WiFi. Wypłacono stypendia motywacyjne przydzielane za osiągnięcia w nauce

3



i wyniki sportowe. W 20 17r. przyznano za I semestr 7 stypendiów w wysokości 200,00 zł., każde
a za II semestr przyznano 10 stypendiów po 143 zł.

Szkoła Podstawowa w Jadwisinie otrzymała środki z dotacji rządowej w wysokości
1.000,00zł na dofinansowanie wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy
przedlekarskiej, środki w wysokości 1.000,00zł zostały wydatkowane na zakup kozetki lekarskiej.

Wnioski Komisji Rewizyjnej:
Gospodarka finansowa Szkoły Podstawowej im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisinie w

ramach przydzielonych przez Radę Miejską środków budżetowych na 2017 rok przebiegała bez
zakłóceń, zgodnie z przyjętym planem finansowym oraz organizacją pracy placówki.

Komisja Rewizyjna stwierdza, że zadania realizowane są w sposób właściwy i zgodny z
obowiązującymi przepisami oraz mieszczą się w zaplanowanych w budżecie środkach
finansowych. Realizacja wydatków przebiegła zgodnie z przyjętymi planami finansowymi
zabezpieczając stan bazy szkoły oraz potrzeby związane z jej bieżącym funkcjonowan iem.

adzór Dyrektora Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli nad całokształtem spraw
organizacyjnych, obsługą finansowo-księgową i kadrową placówki jest prawidłowy.

a podstawie § 140 ust. 3 Statutu gminy Miasto i Gminy Serock Dyrektor Zespołu
Ob ługi Szkół i Przedszkoli Pani Alicja Melion została poinformowana o przysługującym jej
prawie zgłaszania zastrzeżeń do faktów ujętych w niniejszym protokole oraz prawie złożenia
pisemnych wyjaśnień dotyczących nieprawidłowości.

Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli Pani Alicja Melion oświadczyła, że nie
zgłasza zastrzeżeń i nie zamierza składać wyjaśnień na piśmie.

Protokół sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach
podpisano bez zastrzeżeń.

po odczytaniu

Podpisy Komisji Rewizyjnej

1. Jolanta Kaczmarska

2. Mariusz Rosiński

3. Stanisław Krzyczkowski

4. Sławomir Osiwała

5. Gabriela Książyk

6. Kazimierz Sosnowski

CZ(if;·:~~..·..·.::.
\

Dyrektor
Zespołu Obsłul' Szkół i Przedszkoli

.. l~l~Alicja e 101

4


	Page 1
	Images
	Image 1


	Page 2
	Tables
	Table 1


	Page 3
	Tables
	Table 1


	Page 4
	Tables
	Table 1


	Page 5
	Tables
	Table 1


	Page 6
	Titles
	.. l~l~ 
	CZ(if;·:~~ .. · .. ·.::. 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1



